
 

  1 / 8 

    

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

 

Český rozhlas 

zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu 

nezapisuje se do obchodního rejstříku 

se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 

zastoupený: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČ 45245053, DIČ CZ45245053 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zástupce pro věcná jednání: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

         tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

         e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen jako „objednatel“ nebo „Český rozhlas“) 

 

a 

 

ArtProm s.r.o. 

sídlem: Sokolovská 626/104 a, 186 00, Praha 8 Karlín 

zastoupená: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČ: 24174505, DIČ: CZ24174505 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   

zástupce pro věcná jednání: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

         tel.: +xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

         e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen jako „poskytovatel“) 

 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) tuto smlouvu o poskytování služeb (dále jen jako „smlouva“) 

 

I. Předmět smlouvy 

1. Smlouvou se poskytovatel zavazuje poskytovat na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele 

služby a objednatel se zavazuje za řádně poskytnuté služby zaplatit poskytovateli sjednanou 

cenu. 

2. Předmětem této smlouvy je ze strany poskytovatele povinnost zajistit pro objednatele 

umělecké vystoupení na akci objednatele „Koncert k 95. výročí Českého rozhlasu“ (dále 

také jen „akce“) dne 19. 5. 2018 v Riegerových sadech v Praze, včetně zajištění dalších s tím 

souvisejících plnění dle této smlouvy (dále jen „služby“). 

3. Předmětem této smlouvy ze strany objednatele je povinnost zaplatit za služby cenu dle této 

smlouvy. 

4. Služby dle této smlouvy budou zahrnovat zajištění: 

a) 1 heliového balonu o průměru min. 6 m, s možností jeho vypuštění až do výšky min. 35 m, 

zajištění balónu včetně hélia (dále také jen „balón“);  

 
 

 
 



 

  2 / 8 

b) živé vystoupení akrobatky zavěšené na balónu; 

c) umístění reklamního banneru objednatele na balónu;   

d) světelných či ohnivých efektů vč. jejich obsluhy po dobu konání vystoupení Davida Kollera 

na akci (mezi 21:00 a 22:00 hod.); 

e) dodání oplocení kolem heliového balónu o celkové délce 40 m a minimální výšce 150 cm; 

f) zajištění ostrahy v počtu 2 osob po celou dobu přítomnosti heliového balonu v místě jeho 

umístění na akci; 

g) 1 bodového světla (tzv “followspotu“) pro nasvícení akrobatky. 

5. Bližší specifikace služeb, jakož i podmínky jejich provádění jsou blíže konkretizovány v příloze 

této smlouvy. 

6. V případě, že je poskytovatel povinen dle specifikace uvedené v příloze této smlouvy jako 

součást své povinnosti dodat objednateli jakékoliv zboží, je toto dodání zboží součástí služeb 

(a je zahrnuto v ceně) a bez jeho dodání nejsou služby řádně splněny. 

II. Místo a doba plnění 

1. Místem poskytnutí služeb objednateli je Atletický stadion TJ Sokol Praha Královské 

Vinohrady, Polská 2400/1a, 120 00 Praha 2 – Vinohrady a Riegrovy sady, Praha. 

2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby v dohodnutých termínech ode dne účinnosti této 

smlouvy, přičemž samotné vystoupení proběhne dne 19. 5. 2018.  

3. Poskytovatel se při poskytování služeb zavazuje dodržet následující požadavky objednatele: 

a) balón bude v provozu (vznášející se ve výšce min. 35 m nad zemí) od 13.00 do 22.00 hod.  

b) v časovém úseku 13:00 a 22:00 hod. proběhne min. 5 vystoupení akrobatky zavěšené na 

balónu; 

c) světelné a ohnivé efekty proběhnou cca od 21:00 do 22:00 hod., tedy během hudebního 

vystoupení Davida Kollera. 

4. Na přesném datu započetí poskytování služeb a na způsobu jejich poskytování je poskytovatel 

povinen se předem písemně dohodnout s objednatelem.  

5. Poskytovatel podpisem této smlouvy prohlašuje, že se dostatečným způsobem seznámil 

s místem poskytování služeb a je tak plně způsobilý k řádnému plnění povinností dle této 

smlouvy.  

6. Objednatel se zavazuje před zahájením akce seznámit poskytovatele s podrobnostmi 

vystoupení akrobatky a podmínkami jeho provedení.  

7. Poskytovatel dále prohlašuje, že v daném místě poskytování služeb je schopen zajistit jejich 

bezpečné poskytnutí tak, aby nedošlo k ohrožení života, zdraví nebo majetku objednatele ani 

třetích osob, a to způsobem, jenž bude v souladu s relevantními právními předpisy. 



 

  3 / 8 

III. Cena a platební podmínky 

1. Cena za poskytování služeb činí 249 000,- Kč bez DPH. K ceně bude připočtena DPH 

v zákonné výši. Podrobný rozpis ceny je uveden v příloze této smlouvy.  

2. Veškeré ceny uvedené v této smlouvě a jejích přílohách jsou konečné a zahrnují veškeré 

náklady poskytovatele související s poskytováním služeb dle této smlouvy (např. doprava 

apod.). Objednatel neposkytuje jakékoli zálohy. 

3. Úhrada ceny bude provedena objednatelem v českých korunách, po řádném poskytnutí služeb 

objednateli na základě daňového dokladu (dále jen „faktura“). Poskytovatel má právo na 

zaplacení ceny okamžikem řádného splnění svého závazku, tedy okamžikem řádného a 

úplného poskytnutí služeb dle této smlouvy.  

4. Fakturace proběhne na základě dokumentů potvrzujících řádné a včasné poskytnutí služeb 

odsouhlasených oběma smluvními stranami. Doba splatnosti faktury činí 24 dnů od jejího 

vystavení za předpokladu doručení do 3 dnů od data vystavení. V opačném případě činí doba 

splatnosti faktury 21 dnů od data jejího skutečného doručení objednateli. 

5. Faktura musí mít veškeré náležitosti dle platných právních předpisů. Přílohou faktury je protokol 

o poskytnutí služeb potvrzený oprávněnými zástupci smluvních stran. V případě, že faktura 

neobsahuje tyto náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje, je objednatel oprávněn fakturu 

vrátit poskytovateli a ten je povinen vystavit fakturu novou nebo ji opravit. Po tuto dobu doba 

splatnosti neběží a začíná plynout až okamžikem doručení nové nebo opravené faktury 

objednateli. 

6. Poskytovatel zdanitelného plnění prohlašuje, že není v souladu s § 106a zákona č. 235/2004 

Sb., o DPH v platném znění (dále jen „ZoDPH“), tzv. nespolehlivým plátcem. Smluvní strany se 

dohodly, že v případě, že Český rozhlas jako příjemce zdanitelného plnění  bude ručit v souladu 

s § 109 ZoDPH za nezaplacenou DPH (zejména v případě, že bude poskytovatel zdanitelného 

plnění prohlášen za nespolehlivého plátce), je Český rozhlas oprávněn odvést DPH přímo na 

účet příslušného správce daně. Odvedením DPH na účet příslušného správce daně 

v případech dle předchozí věty se považuje tato část ceny zdanitelného plnění za řádně 

uhrazenou. Český rozhlas je povinen o provedení úhrady DPH dle tohoto odstavce vydat 

poskytovateli zdanitelného  plnění písemný doklad. Český rozhlas má právo odstoupit od této 

smlouvy v případě, že poskytovatel zdanitelného plnění bude v průběhu trvání této smlouvy 

prohlášen za nespolehlivého plátce. 

IV. Licenční ujednání 

1. Poskytovatel se podpisem této smlouvy zavazuje umožnit objednateli pořízení zvukově-

obrazového, obrazového či zvukového záznamu vystoupení akrobatky a jeho přenos 

prostřednictvím webových stránek objednatele, včetně přenosu prostřednictvím oficiálních 

uživatelských účtů objednatele na vybraných sociálních sítích (zejm. Facebook, YouTube aj.).  

2. Za účelem realizace plnění dle odst. 1 tohoto článku smlouvy tak poskytovatel okamžikem 

účinnosti této smlouvy poskytuje ČRo oprávnění (dále jen „licence“) k: 

a) zpřístupnění vystoupení akrobatky veřejnosti prostřednictvím jejího vysílání živě; 

b) zachycení vystoupení akrobatky na obrazový, zvukově-obrazový a/nebo zvukový záznam 

akce (dále také jen „záznamy“), ke spojování takového záznamu s jinými autorskými díly, 

uměleckými výkony či jinými výtvory, k jeho úpravě a editaci, k užití vcelku či po částech, 

v původní či upravené podobě prostřednictvím vysílání ze záznamu nebo prostřednictvím 

sdělování veřejnosti prostřednictvím Internetu umožněním zhlédnutí či jiného vnímání. 



 

  4 / 8 

3. Licence se uděluje jako licence výhradní, na dobu časově neomezenou, na území celého světa 

a bez množstevního omezení. Objednatel není povinen licenci využít.  

4. Objednatel není oprávněn licenci postoupit třetí osobě, a to ani částečně. Objednatel je však 

oprávněn udělit třetí osobě podlicenci až do rozsahu jemu udělené licence dle této smlouvy. 

5. Poskytovatel podpisem této smlouvy rovněž poskytuje objednateli souhlas s pořizováním 

fotografických záznamů z vystoupení včetně souhlasu se zachycením podoby akrobatky 

v rámci akce. Objednatel je oprávněn takové fotografie užít zejména pro propagační, 

dokumentační či archivní účely, v rámci své činnosti, a nikoli způsobem, jenž by jakkoli 

znevažoval nebo byl jinak k tíži poskytovatele akrobatky.   

V. Práva k uměleckému výkonu 

1. Poskytovatel prohlašuje, že disponuje souhlasem akrobatky se zachycením její podoby, jakož i 

jejího vystoupení na akci. Dále poskytovatel prohlašuje, že souhlas akrobatky, zahrnuje rovněž 

souhlas se zachycením její podoby a vystoupení na záznamech pořizovaných objednatelem dle 

této smlouvy a na jejich užití v souladu s touto smlouvou.  

2. Poskytovatel výslovně uvádí, že na základě souhlasu akrobatky dle předchozího odstavce 

tohoto článku smlouvy je oprávněn udělit objednateli licenci dle předchozího článku smlouvy, 

jakož i oprávnění pořizovat fotografické záznamy vystoupení akrobatky a užít je dle této 

smlouvy.  

3. Poskytovatel prohlašuje, že vůči objednateli nebudou uplatněny nároky z jakýchkoli autorských 

práv, práv výkonných umělců či oprávněné nároky třetích osob v souvislosti s vystoupením 

akrobatky dle této smlouvy. Budou-li vůči objednateli takové nároky uplatněny, poskytovatel se 

zavazuje, že nároky neprodleně uspokojí a neprodleně uhradí objednateli veškeré prokazatelně 

vzniklé škody.  

VI. Řádné poskytnutí služeb 

1. Smluvní strany potvrdí řádné a včasné poskytnutí služeb ze strany poskytovatele v ujednaném 

rozsahu a kvalitě podpisem protokolu o poskytnutí služeb, jenž musí být součástí faktury (dále 

v textu také jen jako „protokol o poskytnutí služeb“). Objednatel je oprávněn reklamovat 

poskytnutí služeb (či jednotlivé části), které není v souladu s touto smlouvou nebo pokud 

objednatel zjistí, že služby vykazují vady či nedodělky. V takovém případě smluvní strany sepíší 

protokol o poskytnutí služeb s výhradami, a to v rozsahu, v jakém došlo ke skutečnému 

poskytnutí služeb řádně a včas, a ohledně vadné části uvedou do protokolu o poskytnutí služeb 

rozhodné skutečnosti a další důležité okolnosti. Smluvní strany dále uvedou, jaké vady či 

nedodělky služby vykazovaly a určí způsob odstranění vad a nedodělků vhodným způsobem 

s ohledem na jejich povahu. Poskytovatel splnil řádně svou povinnost z této smlouvy až 

okamžikem poskytnutím kompletních služeb bez vad a nedodělků, pokud si strany písemně 

nedohodnou něco jiného. 

2. Má-li být dokončení služeb prokázáno provedením ujednaných zkoušek, považuje se poskytnutí 

služeb za dokončené úspěšným provedením zkoušek.  

3. Služby jsou provedeny až okamžikem poskytnutí služeb bez jakýchkoliv vad a nedodělků. 

Rozhodující je podpis protokolu o poskytnutí služeb bez vad a nedodělků oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran. 



 

  5 / 8 

VII. Kvalita služeb 

1. Poskytovatel prohlašuje, že služby jsou poskytovány bez faktických a právních vad a odpovídají 

této smlouvě a platným právním předpisům. Poskytovatel je povinen při poskytování služeb 

postupovat v souladu s platnými právními předpisy.  

2. V případě vystoupení akrobatky se poskytovatel zavazuje zajistit provedení vystoupení 

akrobatkou osobně, živě, v nejvyšší možné kvalitě dle svých nejlepších možností a schopností 

a s maximálním nasazením. 

3. Poskytovatel podpisem této smlouvy přebírá odpovědnost za to, že služby budou způsobilé ke 

svému užití, jejich kvalita bude odpovídat této smlouvě a budou mít vlastnosti touto smlouvou 

vymezené, popř. obvyklé.  

4. Poskytovatel je povinen po dobu záruční doby bezplatně odstranit vady služeb, které se na 

službách objeví, a to nejpozději do 2 hodin od jejího oznámení objednatelem. V případě, že 

bude poskytovatel v prodlení s odstraněním vady, je objednatel oprávněn vadu odstranit sám 

na náklady poskytovatele, který se mu je zavazuje neprodleně uhradit. 

VIII. Další ustanovení 

 

1. Smluvní strany pro vyloučení možných pochybností uvádí následující: 

a) má-li objednatel opatřit věci k poskytnutí služeb, předá je objednateli v dohodnuté době, 

jinak bez zbytečného odkladu po účinnosti smlouvy. Má se za to, že se cena služeb o cenu 

těchto věcí nesnižuje. Neopatří-li objednatel věc včas a neučiní-li tak ani na opakovanou a 

prokazatelně doručenou výzvu poskytovatele v dodatečné přiměřené době, může věc opatřit 

poskytovatel na účet objednatele, přičemž poskytovatel je povinen objednateli před 

opatřením věci sdělit písemnou a prokazatelně doručenou formou cenu těchto věcí a 

stanovit mu přiměřenou lhůtu k vyjádření; 

b) je-li k poskytnutí služeb nutná součinnost objednatele, určí mu poskytovatel písemnou a 

prokazatelně doručenou formou přiměřenou lhůtu k jejímu poskytnutí. Uplyne-li lhůta marně, 

nemá poskytovatel právo zajistit si náhradní plnění na účet objednatele, má však právo, 

upozornil-li na to objednatele, odstoupit od smlouvy; 

c) příkazy objednatele ohledně způsobu poskytování služeb je poskytovatel vázán, odpovídá-

li to povaze plnění; pokud jsou příkazy objednatele nevhodné, je poskytovatel povinen na to 

objednatele písemnou a prokazatelně doručenou formou upozornit. 

2. Poskytovatel se v souvislosti se zajištěním vystoupení akrobatky zavazuje zajistit, že akrobatka 

se: 

a) bude přítomna a připravena provést vystoupení v místě jeho konání v dohodnutém čase; 

b) bude řídit pokyny, jakož i pokyny odpovědných osob objednatele, případně jiných osob 

zodpovědných za zdárný průběh akce; 

c) zdrží v rámci vystoupení jednání, jež nijak nesouvisí s jí prováděným vystoupením na akci, 

zejména že nebude propagovat žádným způsobem jakékoli výrobky nebo služby a nebude 

činit žádná, zejm. politická či komerční prohlášení nesouvisející s vystoupením. 

3. Ustanovení předchozího odstavce tohoto článku smlouvy se přiměřeně použije i na osoby 

vykonávající ostrahu balonu. 



 

  6 / 8 

4. Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel je jako zadavatel veřejné zakázky oprávněn v 

souladu s § 219 ZZVZ uveřejnit na profilu zadavatele tuto smlouvu včetně všech jejích změn a 

dodatků, výši skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky a seznam poddodavatelů 

poskytovatele veřejné zakázky. 

IX. Změny smlouvy 

1. Tato smlouva může být změněna pouze písemnými dodatky vzestupně číslovanými počínaje 

číslem 1 a podepsanými oprávněnými osobami obou smluvních stran.  

2. Jakékoliv jiné dokumenty zejména zápisy, protokoly, přejímky apod. se za změnu smlouvy 

nepovažují. 

X. Sankce a zánik smlouvy 

1. Bude-li poskytovatel v prodlení s poskytnutím plnění oproti termínům dle čl. II., odst. 3 této 

smlouvy, zavazuje se zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za 2. a každou 

následující započatou půlhodinu prodlení.  

2. Bude-li poskytovatel v prodlení s odstraněním vad plnění, zavazuje se zaplatit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za 5. a každou následující započatou půlhodinu prodlení. 

Smluvní pokutou není dotčen nárok objednatele na náhradu případné škody v plné výši z téhož 

právního důvodu. 

3. Ukáže-li se jakékoli prohlášení poskytovatele dle čl. V., odst. 1, 2 a/nebo 3 této smlouvy jako 

nepravdivé či neúplné, zavazuje se zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 40.000,- Kč za 

každý jednotlivý případ nepravdivosti či neúplnosti kteréhokoli z uvedených prohlášení.  

4. Dojde-li k porušení kterékoli z povinností poskytovatele dle čl. VIII., odst. 3 písm. a) až c) této 

smlouvy nebo dle čl. VIII., odst. 4 této smlouvy, zavazuje se se zaplatit objednateli smluvní 

pokutu ve výši 30.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení každé z uvedených povinností. 

5. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou ceny za služby déle než 30 dní po splatnosti, zavazuje 

se zaplatit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

6. Smluvní pokutou není dotčen nárok objednatele na náhradu případné škody v plné výši z téhož 

právního důvodu, pro který je uplatňována smluvní pokuta, a to v plné výši. 

7. Smluvní pokuty jsou splatné do 15 dnů ode dne doručení písemné výzvy k jejich úhradě smluvní 

straně, které povinnost k zaplacení mluvní pokuty vznikla. 

8. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména  

a) v případě prodlení poskytovatele se zahájením poskytování služeb v rámci akce objednatele 

o více než 2 hodiny; 

b) v případě, že poskytovatel opakovaně (nejméně dvakrát) porušuje smluvní povinnosti či 

poskytuje služby v rozporu s pokyny objednatele a nezjedná nápravu ani v přiměřené 

náhradní lhůtě poskytnuté objednatelem. 

XI. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

 



 

  7 / 8 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), v platném znění. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží 

dva a poskytovatel jeden. 

4. Pro případ sporu vzniklého mezi smluvními stranami se v souladu s ustanovením § 89a zákona 

č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, sjednává jako místně 

příslušný soud obecný soud podle sídla objednatele. 

5. Smluvní strany uvádí, že nastane-li zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která plnění 

z této smlouvy podstatně ztěžuje, není kterákoli smluvní strana oprávněna požádat soud, aby 

podle svého uvážení rozhodl o spravedlivé úpravě ceny za plnění dle této smlouvy, anebo o 

zrušení smlouvy a o tom, jak se strany vypořádají. Tímto smluvní strany přebírají ve smyslu 

ustanovení § 1765 a násl. OZ nebezpečí změny okolností. 

6. Smluvní strany tímto výslovně uvádí, že tato smlouva je závazná až okamžikem jejího 

podepsání oběma smluvními stranami. Poskytovatel tímto bere na vědomí, že v důsledku 

specifického organizačního uspořádání objednatele smluvní strany vylučují pravidla dle 

ustanovení § 1728 a 1729 OZ o předsmluvní odpovědnosti a poskytovatel nemá právo ve 

smyslu § 2910 OZ po objednateli požadovat při neuzavření smlouvy náhradu škody. 

7. Tato smlouva včetně jejích příloh a případných změn (např. dodatek smlouvy) bude uveřejněna 

objednatelem v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv. Pokud smlouvu uveřejní 

v registru smluv poskytovatel, zašle objednateli potvrzení o uveřejnění této smlouvy bez 

zbytečného odkladu. Tento odstavec je samostatnou dohodou smluvních stran oddělitelnou od 

ostatních ustanovení smlouvy. 

 

8. Nedílnou součástí této smlouvy je její: 

 Příloha č. 1 - Specifikace služeb a ceny; 

Příloha č. 2 - Protokol o poskytnutí služeb; 

. 

 

V Praze dne 16. 5. 2018 V Praze dne 16. 5. 2018 

Za objednatele 

xxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxx 

Za poskytovatele 

xxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxx 

 

  



 

  8 / 8 

 
PŘÍLOHA č. 1 – SPECIFIKACE SLUŽEB A CENY 

1 x héliový balón o průměru min. 6 m, s možností jeho vypuštění až do výšky min. 35 m 

hélium do výše uvedeného balónu 

živé vystoupení akrobatky zavěšené na balónu 

umístění reklamního banneru objednatele na balónu 

světelné či ohnivé efekty po dobu konání hudebního vystoupení Davida Kollera 

oplocení o celkové délce 40 m 

2 osoby ostrahy 

1 x bodové světlo (followspot)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


